
 

Area Socio Culturale - N. 119 del 29-09-2020 Pag. 1 

 

 

COMUNE DI CASCIA 
Provincia di Perugia 

 

 

COPIA DETERMINAZIONE DEI SERVIZI SOCIO CULTURALI 

 

 

Numero 

119 

Data 

29-09-20 

Oggetto: FONDO NAZIONALE per la LOCAZIONE - Anno 2020 - 

ACCERTAMENTO ENTRATA. 

 

 

N.  931 del Registro Generale 

 

L'anno  duemilaventi,il giorno  ventinove del mese di settembre ,nel 

proprio Ufficio . 

 

Il RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
 
PRESO ATTO della Determinazione Dirigenziale n.8454 del 24.09.2020, 
assunta dalla Direzione Regionale Governo del territorio – Servizio Urbanistica 
e politiche della casa, avente ad oggetto: ”Decreto legge 17 marzo 2020, n.18, 
convertito con modificazioni dalla legge 24 aprile 2020, n.27, concernente 
misure urgenti e straordinarie connesse all’emergenza epidemiologica da 
Covid.19. Legge n.431/98 e succ. mod. ed integr. art.11 . L.R. 23/2003 e 
ss.mm.ii. Fondo Nazionale per l’accesso alle abitazioni in locazione. Anno 
2020. Liquidazione di € 330.554,88 a favore dei Comuni richiedenti”, con cui è 
stato liquidato a favore del Comune di Cascia l’importo di € 6.321,73, a 
finanziamento delle richieste ammesse a contributo in esito al completamento 
delle procedure di cui al  “Bando per l’assegnazione di contributi di sostegno a 
conduttori di alloggi in locazione in particolari situazioni di reddito Anno 2020,” 
pubblicato da questa amministrazione in data 15.06.2020; 
 
CONSIDERATO: 

- Che l’impegno di spesa adottato dalla Regione dell’Umbria (D.D. 8238 
del 18.09.2020) per l’assegnazione di detti finanziamenti ai Comuni 
richiedenti è stato assunto con esigibilità 2020; 

- Che, pertanto, come sottolineato nella nota di trasmissione della 
Regione Umbria prot.0166363 del 25.09.2020, acquisita al prot. di 
questo ente n, 12158 del 28.09.2020, in conformità a quanto stabilito nel 
principio applicato del D.Lgs 118/2011 (All. 4/2 punto 3.6) il 
cronoprogramma di spesa del finanziamento assegnato a ciascuna 
amministrazione ed il corrispondente accertamento in entrata, devono 
avere il medesimo anno d’imputazione nel bilancio dei Comuni; 

- Che, conseguentemente, anche al fine del completamento della 
procedura di erogazione  dei contributi ai soggetti beneficiari, occorre 
procedere all’accertamento dell’entrata al bilancio del corrente esercizio 
con istituzione di appositi capitoli E/U; 

 



 

Area Socio Culturale - N. 119 del 29-09-2020 Pag. 2 

RITENUTO, in forza di quanto sopra esposto, di procedere all’accertamento 
dell’entrata dando mandato al Servizio finanziario di questo ente di porre in 
essere tutti gli atti a ciò necessari; 
 
Tutto ciò premesso e considerato; 
Ai sensi dell’art. 107 e 109 del T.U.E.L. 
 

D E T E R M I N A 
 

1, di dichiarare la premessa parte integrante e sostanziale del presente 
dispositivo; 
 
2. di procedere all’accertamento dell’entrata al bilancio del corrente esercizio 
dell’importo di € 6.321,73,  a titolo di Fondo Nazionale di sostegno alla 
Locazione – Anno 2020, come da atti di liquidazione della R.U. meglio sopra 
richiamati, dando mandato al Servizio finanziario di questo ente di porre in 
essere tutti gli atti a ciò necessari; 
 
3. di dare atto che questo Servizio procederà successivamente all’erogazione 
dei contributi agli avente diritto, individuati mediante le procedure di 
accertamento dei requisiti condotte in esito al Bando pubblicato in data 
15.06.2020. 
 
RESPONSABILE PROCEDIMENTO: Maria Paoloni 
ESTENSORE ATTO : Maria Paoloni 
 
 
 
 
 
 
 
 
119 

 



 

Area Socio Culturale - N. 119 del 29-09-2020 Pag. 3 

Il presente provvedimento viene così sottoscritto: 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

F.to  ARAMINI ANGELO 

 

====================================================================== 

ESECUTIVITA'-ATTESTAZIONE 

REGOLARITA' CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVISIO FINANZIARIO 

 

ATTESTA: 

La regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria ai sensi 

dell'art. 151 comma 4 del D. Lgs. 267/2000, come da certificazioni allegate. 

Li, 29-09-20 

IL RESPONSABILE DEL 

SERVIZIO FINANZIARIO 

RAGIONIERE 

F.to PATRIZIA LATTANZI 

 

 

====================================================================== 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si attesta che copia della presente determinazione viene pubblicata 

all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi a partire dal 

01-10-20 al 16-10-20 Registro Albo pretorio n. 1324 

 

 

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 

SEGRETARIO COMUNALE 

Li, 01-10-20                     F.to VULPIANI SIMONA 

 

 

====================================================================== 

E' copia conforme all'originale. 

IL RESPONSABILE 

ARAMINI ANGELO 

Li, 

 

 

 


